
Priedas prie visuotinio susirinkimo ataskaitos 

Lietuvos alpinistų senjorų klubo prezidento Eimučio Karčiausko 

Ataskaita už kadencijos laikotarpį 

2017 09 30  -  2021 09 30 

 

Vienas svarbiausių darbų, atliktas per kadenciją, buvo klubo registracija VĮ Registrų Centre. 

Dabar klubas yra juridinis asmuo, galintis gauti paramas iš fizinių ir juridinių asmenų.  

Per kadenciją buvo gauta virš 1000 Eurų paramos iš kelių įmonių. Klubo nariams pakalbinus 

artimuosius ir draugus, kad pervestų iš savo GPM įmokų valstybei 2 %, per trejų metų mokes-

tinius laikotarpius buvo gauta 836 Eurų įplaukų. Tikimasi, kad panaši suma įkris 2021m. 

lapkričio mėn. Taip pat gautas rėmimas iš LAA bei Penkių žiedų asociacijos. To pasekoje nuo 

2018 m. sausio 1d. klubo valdybos nutarimu nario mokestis sumažintas iki 4 Eurų metams.  

Visos gautos lėšos buvo skirtos renginių organizavimui, visi klubo nariai prie veiklų prisidėjo be 

atlygio visuomeniniais pagrindais.  Klubo finansinė būsena šiuo metu yra be skolų. Sąskaitos 

likutis 2021 metų rugsėjo 30 d. yra 226,65 Eurų kasoje ir 102,07 Eurai SWED banke. 

Dalyvavome ir ruošėme tradicines kasmetines mūsų klubo pavasario ir rudens sueigas. Pavyko 

atrasti dar nelankytas bazes Preiloje, Šaltupyje, mielai priimami Kazlų Rūdos sodyboje Retro. 

Reguliariai dalyvavome Baltijos šalių alpinistų senjorų susitikimuose, ekskursijose. Stengėmės 

perimti gerąją organizacinę patirtį iš Estijos alpinistų. A.Peištaro iniciatyva pradėtos vykdyti 

uolų laipiojimo varžybos prie Pagonijos uolos. Jubiliejinės 40-os Alpinistų memorialo varžybos, 

skirtos Negrįžusių iš kalnų alpinistų atminimui, įvyko 2020 metais vasario 1d. naujoje erdvėje 

prie Panemunės pėsčiųjų tilto, klubo nario G.Volungevičiaus užeigoje Aitvaras. Taip pat bendra-

vome su kitų sporto šakų senjorais Penkių žiedų asociacijos susitikimuose. Žuvusiems alpinis-

tams atminti A.Peištaro iniciatyva įvyko iškilmingas ąžuolų sodinimas KTU studentų miestelyje. 

Renginių organizavime aktyviai dalyvavo visi valdybos nariai.  Pažymėtinas puikiai savival-

dybės lygmeniu 2019 metais organizuotas Panevėžio alpinistų klubo 50-metis. Pilnas renginių, 

įvykusių ankstesniais ir 2017 – 2021 metais, aprašas yra pateiktas alpinizmo Vikyje 

http://alpinizmo.vikis.lt/wiki/index.php/Alpinizmo_vikis:Naujienos 

Vienas pagrindinių sportinių renginių buvo K.Baleišio 2018 m. vykdomas Sporto rėmimo fondo 

projektas (5000 Eur) – įkopimai lietuviškų viršūnių slėnyje Karakole (Kirgizija), kuriame taip 

pat dalyvavo Panevėžio alpinistai, įkopę į bevardę viršūnę ir ją pavadinę Panevėžio miesto 

vardu. V.Šaduikio iniciatyva Prževalske vyko susitikimai su Kirgizijos valdžios atstovais dėl 

lietuviškų viršūnių vardų įteisinimo. 2019 m. V.Paplauskas organizavo išvyką į Šamoni kalnų 

regioną, kur R.Abramavičius ir A.Svirskis įkopė į aukščiausią Europos viršūnę Monblaną.  

Taip pat panevėžiečiai organizavo ir žiemos išvykas į Tatrus su alpinizmo elementais. Ryšium su 

pandemija 2020 ir 2021metais vasarą išvykų į kalnus nebuvo organizuota. 

Prasidėjus pandemijai visa eilė klubo narių jubiliejinių sveikinimų buvo organizuota nuotoliniu 

būdu, kas rado gana platų atgarsį klubo narių tarpe. Taip pat buvo pažymimi svarbiausių įkopimų 

http://alpinizmo.vikis.lt/wiki/index.php/Alpinizmo_vikis:Naujienos


jubiliejai į aukščiausias ir lietuviškas viršūnes. Po svarbių išvykų į kalnus, jų įspūdžiai buvo 

pristatomi KTU Distancinio mokymo studijoje ir pateikiami youtube įrašuose.  Klubo narių 

tarpusavio komunikacija buvo vykdoma per pašto grupes alpinistai-senjorai@googlegroups.com, 

ir alpinistai-senjorai-valdyba@googlegroups.com 

Kubo narių kelionių prisiminimui ir susitikimų įspūdžių dalinimuisi sukurta Facebook grupė 

Karakolas2018 https://www.facebook.com/groups/karakolas2018 

Kadencijos metu dar nepavyko tinkamai sutvarkyti Petrašiūnų kapinių kenotafo, skirto 

negrįžusiems iš kalnų alpinistams. Nors toliau palaikomi aktyvūs kontaktai su Latvijos ir Estijos 

alpinistais bei Kirgizijos kalnų gelbėtojais, užmegzti kontaktai su Peterburgo uolų laipiotojais, 

bet su Tatrų ir Alpių klasikinių alpinizmo šalių alpinistais lig šiol nepavyko užmegzti glaudesnių 

ryšių. 

  

2021 09 30  

Eimutis Karčiauskas 

mailto:alpinistai-senjorai@googlegroups.com
mailto:alpinistai-senjorai-valdyba@googlegroups.com
https://www.facebook.com/groups/karakolas2018

